

Protokół Nr 10/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 14 lutego 2011 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Dorota Gromowska

Wicestarosta Tucholski – Wiktor Metkowski

Członek Zarządu – Jan Przybysz

Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu – Marek Wolski

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji – Sylwia

Sobczak

Posiedzeniu przewodniczy Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały dotyczącym postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Modernizację ewidencji gruntów i budynków w zakresie założenia ewidencji budynków i lokali dla gm. Gostycyn”

Zarząd podjął uchwałę Nr **10/22/2011** w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (3-0-0).

2. Pani Sylwia Sobczak przedstawiła Zarządowi treść ogłoszenia o konkursie ofert na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2011 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Konkurs zostanie ogłoszony z dniem dzisiejszym, tj, dnia 14 stycznia 2011 r. Zarząd zdecydował, że minimalna kwota dofinansowania będzie wynosiła 1500 zł. Komisja konkursowa zostanie powołana po upływie terminu składani ofert.

Zarząd podjął uchwałę Nr **10/23/2011** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2011 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (3-0-0).

3. Pani Sylwia Sobczak przedstawiła propozycję wysokości ekwiwalentów sędziowskich dla sędziów na Powiatowych Szkolnych Igrzyskach Sportowych dla szkół ponadgimnazjalnych w roku 2011.

Zarząd podjął uchwałę Nr **10/24/2011** w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentów sędziowskich dla Komisji Sędziowskiej na Powiatowych Szkolnych Igrzyskach Sportowych dla szkół ponadgimnazjalnych w roku 2011 (3-0-0).

4. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że Rada Rodziców Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego zwróciła się do Starostwa o sfinansowanie wyjazdu na basen dla uczniów Ośrodka.

Zarząd nie widzi możliwości finansowania przez starostwo wyjazdu uczniów i skieruje wniosek do Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.

Pani Sylwia Sobczak opuściła posiedzenie Zarządu. Na posiedzenie przybył Pan Jacek Lorzak.

5. W związku z pismem Stowarzyszenia Mieszkańców i Miłośników Piły nad Brdą „BUKO” w sprawie przekazania kserokopiarki znajdującej się w Muzeum Borów Tucholskich Pan Jacek Lorzak przedstawił informację o stanie technicznym tej kserokopiarki (informacja w załączeniu do oryginału protokołu).

Zarząd podjął uchwałę Nr **10/25/2011** w sprawie przekazania sprzętu należącego do Starostwa Powiatowego w Tucholi (3-0-0).

6. Pan Jacek Lorzak przedstawił opinię na temat aktualizacji serwisu rezerwacji bazy noclegowej (opinia w załączeniu do oryginału protokołu).

Pan Jacek Lorzak poinformował, że w kwestii portali do rezerwacji noclegów konieczne jest inne podejście do sprawy. Obecna baza to zestawienie ofert noclegowych, ale należy mieć na względzie fakt, że z oferty będą chciały skorzystać osoby z terenu całej Europy i tu może mieć znaczenie bariera językowa w tych miejscach noclegowych. W związku z tym należy rozważyć czy nie byłby tu konieczny profesjonalny system, który łączy te oferty oraz daje możliwość rezerwacji on-line. Gdyby taka baza poswatała, to można by ją wykorzystywać przez wiele lat. Uważa, że należy w to włączyć Referat Promocji, który ma wiedzę w branży turystycznej.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, że w przypadku utworzenia takiego systemu na XVII Europejskie Spotkanie Historycznych Strzelców Tuchola – 2012 będzie to dotyczyło także podmiotów spoza terenu naszego powiatu.

Zarząd poprosił o przygotowanie kompleksowej informacji na ten temat wraz z kosztami takiego systemu i przykładami takich systemów do dnia 25 lutego 2011 przez Pana Jacka Lorcza oraz Referat Promocji.

7. Zarząd zapoznał się z pismem Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie wyrażenia zgody na zakup centrali telefonicznej oraz o ujęcie tego zakupu w inwestycjach na rok 2011.

Pan Jacek Lorzak poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy przeszedł na system WIMAX. W związku z tym, że PUP nie ma łącza telefonicznego kablowego, nowy system nie daje możliwości łączenia rozmów pomiędzy numerami wewnętrznymi.

Pani Skarbnik poinformowała, że jednostka posiada na to środki tylko konieczne jest utworzenie odpowiedniego paragrafu i dokonanie zmian w budżecie na sesji w marcu.

Zarząd poprosił Pana Jacka Lorcza o sprawdzenie czy jest możliwość wykonania łącza kablowego dla PUP.

Zarząd wyraził zgodę na zakup centrali telefonicznej i na wpisanie zakupu centrali telefonicznej do inwestycji w roku 2011 (3-0-0).

8. Pan Jacek Lorzak poinformował, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi zwróciła się do Starostwa o umożliwienie dostępu do

Internetu w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, jako zapasowe łącze dla Komendy. Jest to możliwe, ale konieczne jest zakupienie routera do Centrum Zarządzania Kryzysowego, który umożliwiłby podłączenie kilku komputerów.

Zarząd wyraził zgodę na zakup sprzętu w celu zapewnienia możliwości awaryjnego korzystania z internetu przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej.

9. Pan Jacek Lorczak poinformował, że od 1 stycznia 2011 wprowadzono obowiązek umożliwienia składania wniosków o rejestrację pojazdu drogą elektroniczną (informacja w załączeniu do oryginału protokołu). PWPW S.A. zaoferowała zakup programu w cenie 11.193 zł brutto. Darmowa skrzynka podawcza e-puap nie udostępnia takiej opcji.

Zarząd nie wyraził zgody na zakup komercyjnego oprogramowania. Zarząd zdecydował, że należy wystąpić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z zapytaniem, kiedy funkcja składania wniosku o rejestrację pojazdu będzie dostępna na bezpłatnej platformie elektronicznej e-puap.

Pan Jacek Lorczak opuścił posiedzenie Zarządu .

10. Zarząd zapoznał się z pismem Prezesa Spółki „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. w sprawie możliwości utworzenia w Tucholi stacji dializ.

Zarząd zdecydował o przekazaniu informacji na ten temat do Radnego Wojciecha Kroplewskiego w związku ze złożoną interpelacją.

11. Zarząd zapoznał się z pismem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w sprawie wstępnej deklaracji dokonania zamiany nieruchomości z Gminą Tuchola. W przypadku, gdyby doszła do skutku budowa nowej siedziby Komendy na gruncie gminnym, Pan Komendant proponuje przekazanie na rzecz Gminy Tuchola obecnej siedziby Komendy.

Zarząd poprosił o rozpoznanie możliwości w tym zakresie przez Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody i wystosowanie pisma do Burmistrza Tucholi.

Na posiedzenie przybył Pan Jerzy Szwankowski Naczelnik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.

12. Pan Jerzy Szwankowski przedstawił Zarządowi sprawę wniosku dotyczącego rozgraniczenia działki w miejscowości Lipowa. Granice działki w terenie są ustalone i są tam znaki graniczne. Granice zostały ustalone przed I wojną światową. Problem tkwi w powierzchni tej działki. W latach 60-tych powierzchnia ta została zaokrąglona do pełnych 9 arów. Przy odnowie granic, bez pracy w terenie, zwiększono powierzchnię działki do 1030 m. W związku z powyższym właściciel zwrócił się o rozgraniczenie tej nieruchomości i należy to do kompetencji Wójta.

Zarząd poprosił i skierowanie postanowieniem wniosku do Wójta oraz o dołączenie dla właściciela nieruchomości wyjaśnień określających tą sytuację.

Pan Jerzy Szwankowski opuścił posiedzenie Zarządu.

13. Zarząd zapoznał się z projektami uchwał skierowanymi do Przewodniczącego Rady przez radnych w sprawie:

- zmiany Statutu Powiatu Tucholskiego,

- w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu Tucholskiego.

Zarząd planuje dokonanie analizy obowiązującego statutu oraz regulaminu organizacyjnego. Sprawa diet należy do kompetencji Przewodniczącego Rady. Zarząd prosi, by w kwestii projektów uchwał wypowiedzieli się prawnicy.

14. Pani Starosta poinformowała, że w związku z informacją o wysokich kwotach w wycenach nieruchomości dotyczących gruntów przeznaczonych do realizacji inwestycji polegającej na budowie ścieżki Tuchola – Świt - Tuchola, zwróciła się do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy o umożliwienie zapoznania się z operatami.
15. Zarząd zapoznał się z informacją na temat faktury za udział w szkoleniu dotyczącym pożarnictwa, które odbyło się w miesiącu październiku 2010 r. Zamówienie zostało złożone w dnia 19 sierpnia 2010 roku na kwotę 3000 zł. Faktura, którą otrzymał powiat opiewa na kwotę 3.680 zł. Zostało wystosowane pismo o dokonanie korekty faktury zgodnie z zamówieniem i po korekcie faktura opiewa na kwotę 2999 zł. Zarząd zdecydował o zapłacie faktury, że względu na odsetki ustawowe. Zarząd dokona ostatecznego wyjaśnienia sprawy.
16. Zarząd widzi konieczność przeanalizowania procedur wypracowanych w ramach ISO pod kątem ich przydatności w pracy Wydziałów. Sekretarz wystąpi do Naczelników o przygotowanie informacji na ten temat.
17. Wicestarosta poinformował, że należy rozważyć kwestię zawieszenia postępowania w sprawie wydania decyzji na realizację inwestycji drogowej na drodze powiatowej Raciąż – Piastoszyn, ze względu na brak środków na wycenę gruntów, a także z uwagi na to, że inwestycja ta nie będzie realizowana w bieżącym roku. Z uwagi na brak środków finansowych na wyceny gruntów Zarząd widzi potrzebę zawieszenia prowadzonego postępowania. Inwestycja na drodze powiatowej Raciąż – Piastoszyn nie będzie realizowana w 2011 roku, a wydana decyzja będzie miała skutki dotyczące przejęcia gruntów od właścicieli i konieczność dokonania wyceny tych gruntów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Jan Przybysz